stro loquens, quædam ejus verba recitat, quæ unde acceperit ignoro. Ego verò, inquit, post resurrectionem Domini ipsum in carne apparuisse scio & credo. Qui cum ad Petrum & ceteros ejus comites accessisset, dixit illis: Apprehendite, contrectate me, & videte, quòd non sum incorporeus Spiritus. Statimque eum contrectantes, crediderunt. Hujus porro Ignatii & martyrium & epistolas commemorat Irenæus his verbis: Quemadmodum dixisse fertur quidam e nostris ob Christi fidem damnatus ad bestias: frumentum ego sum Dei, & ferarum dentibus molor atque comminuo, ut panis mundus efficiar. Sed & polycarpus in sua ad philippenfes epistola earumdem meminit epistolarum. Obsecro, inquit, vos omnes, ut pareatis præpositis vestris, omnemque patientiam exerceatis, quam spectastis non solum in Ignatio, Rufo ac Zosimo viris beatissimis, sed etiam in aliis civibus atque inquilinis vestris; & in ipso præcipue paulo, ceterisque apostolis: pro certo habentes, quòd hi omnes non frustra cucurrerunt, sed in fide ac justitia ingressi, ad locum sibi à Deo debitum pervenerunt, quandoquidem & passionum ejus participes extiterant. Neque enim præsens sæculum, sed eum qui pro nobis passus & à Deo suscitatus est adamarunt. Et paulò post addit: Scripsistis ad me & vos & Ignatius, ut si quis fortè in Syriam proficeretur, vestras literas eò deferret. Quod quidem perficiam si tempus opportunum nactus fuero: vel ego ipse, vel per alium quempiam, cui id munus vestræ causæ delegabo. epistolas omnes Ignatii quas ad me scripsit, & quascunque demùm apud nos reperire potuimus, quemadmodum nobis mandastis, ad vos misimus. Quas quidem huic epistolæ subjecimus. Ex iis magnam utilitatem percipere vobis licebit. Continent enim fidem, patientiam, & cetera quæ ad augendum Domini nostri cultum pertinent. Atque hæc quidem de Ignatio. Quo defuncto, episcopatum antiochenæ ecclesiæ suscepit Heros.

A συλκέρηται, τοιαύτα ἴνα πρὶ τῶ χειρὶ δειξιῶν ἐγὼ ἤκ μὲ τὴν ἀνάστασιν ἐν Καρπὶ αὐτὸν οἶδα, καὶ πιστεύω ὄντα. καὶ ὅτε πρὸς τὸς πρὶ Πέτρον ἐλήλυθεν, ἔφη αὐτοῖς λάβετε, καὶ λαφήσατέ με καὶ ἴδετε, ὅτι οὐκ εἰμι δαιμόνιον ἀσώματον καὶ ἐνθὺς αὐτῶ ἤψαντο, καὶ ἐπίσταν. οἶδε ἡ αὐτῶ τὸ μαρτύριον καὶ ὁ Εἰρηναῖος, καὶ τῶν ἐπιστολῶν αὐτῶ μνημονεύει λέγων ἔτι ὡς εἶπε ἰς τῶν ἡμετέρων διὰ τὴν πρὸς Θεὸν μαρτυρίαν καὶ ἀκριβεῖς πρὸς θηρία, ὅτι σὶτθ εἰμι Θεῶ, καὶ δι ὀδόντων θηρίων ἀλήθομαι.

B ἴνα καθαρὸς ἀρτθ ἐνεσθῶ. καὶ ὁ Πολύκαρπος ἡ τῶν αὐτῶν μέμνηται ἐν τῇ φερυμένῃ αὐτῶ πρὸς Φιλιππησίους Ἐπιστολῇ, φασκων αὐτοῖς ῥήμασι. ὡς ἀκαλῶ ὄν πάντας ὑμᾶς πειθαρχεῖν καὶ ἀσκεῖν πᾶσαν ἰσομονην ἢν εἶδετε καὶ ὀφθαλμῶς ἐμόνον ἐν τοῖς μακαρίοις Ἰγνατίῳ καὶ Ρύφῳ καὶ Ζωσίμῳ, ἀλλὰ καὶ ἐν ἄλλοις τοῖς ἔξ ὑμῶν. καὶ ἐν αὐτῶ Παύλῳ καὶ τοῖς λοιποῖς Ἀποστόλοις: πεπεισμένοι ὅτι ἔτοι πάντες οὐκ εἰς κενὸν ἐδραμον, ἀλλὰ ἰπίσει καὶ δικαιοσύνη. καὶ ὅτι εἰς τὸν ὀφθαλμῶν αὐτοῖς τόπον εἰσι ὡς ἀ Κυρίῳ, ὃ καὶ σωπάθον. ἐ γὰ τὸν νῦν ἠγάπησαν αὐτῶ. ἀλλὰ τὸν ὡς ἐρήμῳ δόξαν ὄντα, καὶ δι ἡμῶν ἰσὸ τῶ Θεῶ ἀναστάσι. καὶ ἐξῆς ἐπιφέρει ἐγράψατέ μοι καὶ ὑμεῖς καὶ Ἰγνατίῳ, ἵνα εἴαν τις ἀπέρχηται εἰς Συρίαν, καὶ τὰ παρ ὑμῶν δόξα καὶ ἰσομονη γράμματα. ὅπε ποισῶ, εἴαν λάβω καιρὸν εὐθέτον, εἴτε ἐγὼ, εἴτε ἐπέμπω πρὸς εὐσουλὰ καὶ ἀεὶ ὑμῶν. τὰς ἐπιστολάς Ἰγνατίου τὰς πεμφθείσας ἡμῶν ὡς αὐτῶ, καὶ ἄλλας ὅσας εἶχον ἡμῶν παρ ἡμῶν, ἐπέμψαμεν ὑμῶν καθὼς ἐνετείλαθε. αἱ ἰνες ὡς τεταλμῆναι εἰσι τῇ ἐπιστολῇ ταύτῃ ἔξ ὑμῶν.